



محمد جواد ظریف:

آمریکا برای اجرای تعهداتش در برجام جدی نیست

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در جلسه صبحانه کاری با جمعی از نخبگان و فرهیختگان ایرانیان مقیم لهستان در هتل اینترکنتیننتال ورشو، اظهار کرد: باید از شرایط جدید کشور به دلیل رفع تحریم‌ها باید استفاده کنیم و همکار های خود را با کل دنیا افزایش دهیم.

وی افزود: اروپا در این میان نقش ویژه ای دارد اما لزوما این به آن معنا نیست که فقط روابط را باید به اروپا محدود کرد. سیاست دولت تدبیر و امید سیاست مثبت و تعامل سازنده با دنیا است. البته این به این معنا نیست که توجه ما از شرق به غرب معطوف شده است.

وی ادامه داد: امروز طرف های غربی و بخصوص آمریکا در آن حدی که باید برای اجرای تعهداتشان در برجام جدی باشند. جدی نیستند و هنوز برخی بقایای ذهنی تحریم در سیستم های پولی و مالی کشورهای اروپایی باقی مانده است و این به دلیل جریمه های سنگینی است که این شرکت ها در دوران تحریم متحمل شدند.

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: دولت آمریکا و دستگاه های آن باید به بنگاه های اقتصادی دنیا اطمینان خاطر بدهند که در تعامل با ایران جریمه نمی شوند. در حالی که سوئیفت از همان روز اول برقرار شد، اما امروز فقط ارتباط پولی وجود ندارد. وی گفت: امروز مانی که برای تعامل و تبادل اقتصادی با ایران وجود دارد، مانع وحشت است.

ظریف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تضمینی برای ادامه راهبرد سیاست خارجی دولت تدبیر و امید در دولت های بعدی وجود دارد؟، تصریح کرد: این مشکل در اکثر کشورها وجود دارد. بعنوان مثال اگر در آمریکا ترامپ رای بیابود اسکان دارد رویه سیاست خارجی آمریکا تغییر پیدا کند.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی مبنی براینکه اگر احمدی نژاد پلمپ های هسته ای را نمی شکست امروز برجام شکل می گرفت؟ خاطر نشان کرد: پلمپ های هسته ای را احمدی نژاد نشکست بلکه دولت آقای خاتمی شکاند و نامه آن را هم من نوشتم. تصمیمی که امروز غرب گرفت می توانست سال ۲۰۰۵ بگیرد. ایران اصلا در مذاکرات هسته‌ای کوتاه‌نماید بلکه پیشنه‌ادات ایران همان پیشنه‌ادات سال ۲۰۰۵ است.

ظریف تصریح کرد: غربی ها در همان مقطع سال ۲۰۰۵ رفتار نامناسبی داشتند. ولی سپس از تحریم ها ناامید شدند. اما ما با همان رویکرد ابتدایی خود حقوق خود را به رسمیت شناسانیم.

پیش از سخنرانی ظریف، رامین مهمانپرست سفیر ایران در لهستان در سخنان کوتاهی با اشاره محدود بودن جمعیت ایرانیان مقیم لهستان، گفت: تنها حدود چهارصد دانشجو در لهستان زندگی می کنند.

وی ایزرا امیدواری کرد که این سفر به گسترش روابط دو جانبه بویژه در زمینه اقتصادی منجر شود.

پیگیری روز

چه کسانی در حوزه علمیه خرم آباد تنش آفریدند؟

هفته گذشته در جریان سخنرانی حسین الله کرم در حوزه علمیه خرم آباد، عده ای که به گفته شاهدان عینی همراه خود وسایلی مثل شوکر، باتوم و گاز اشک‌آور داشتند، در اعتراض به خانواده هاشمی با طلاب درگیر شدند. اتفاقی که به گفته شاهدان مصدومیت ۵ طلبه را در پی داشت. فرمانده سپاه استان انتساب این افراد به خود را تکذیب کرده است،

با این حال هنوز خبری از پیگیری رسمی در این خصوص منتشر نشده است.

کار نفوذی هاست: محمدرضا ملکشاهی‌راد نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس دهم در گفت‌وگو با «عصر ایران» درخصوص حوادث حوزه علمیه خرم‌آباد گفت: گزارش‌هایی که به ما رسیده است حاکی از این نیست که طلاب کتک خورده باشند. اعتراضاتی انجام شده است و مقابله‌هایی نیز انجام شده است ولی ما بچه‌های حزب‌اللهی و بسیجی را می‌شناسیم و مقید هستند و به حوزه‌هتک حرمت نمی‌کنند. نماینده دوره نهم مجلس شورای اسلامی با بیان این که «اگر هتک حرمتی به طلاب یا حوزه علمیه صورت گرفته باشد، این هتک حرمت را محکوم می‌کنیم»، اظهار کرد: ممکن است در این جلسه نقدی نسبت به برخی افراد صورت گرفته باشد و نقد اشخاص در جامعه ما آزاد و متداول است. ملکشاهی ادامه داد: ما منکر وقوع درگیری‌های لفظی که در این جلسه صورت‌گرفته است نیستیم و ممکن است افرادی نفوذی که نمی‌توانند شرایط مناسب‌را تحمل کنند به این جلسه رفته‌اند و باعث بهم‌زدن آن شده‌اند که مایه‌گیری‌های لازم را برای شناسایی این افراد انجام می‌دهیم.

کار احمدی نژادی هاست: قربانعلی دری نجف‌آبادی عضو مجلس خبرگان نیز در این خصوص در گفت‌وگو با نامه‌نویز گفت: موضوعی که باید

به آن توجه کرد این است که از زمان احمدی‌نژاد همه چیز به هم ریخت.

اهمیت نجات اقتصاد کشور ماننددفاع از کشور در دوره جنگ است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در یادداشتی ضمن بیان دلیل ورود به انتخابات گذشته و پوشیدن لباس مقدس سپاه پاسداران، اهمیت نجات اقتصاد ایران را همانند دفاع از کشور در دوران جنگ تعمیلی دانست. محسن رضایی در این یادداشت نوشت: می‌گویند چرا از لباس پاسداری خارج و وارد انتخابات گذشته شدید؟ آیا بیرون کردن فقر، بیکاری و فساد از کشور کمتر از بیرون کردن ارتش متجاوز عراق از سرزمین‌های اشغالی ایران است؟

وی با بیان اینکه آیا ایجاد شغل و زندگی آبرومندانه برای جوانان ایران زمین کمتر از نابودی استبداد شاهنشاهی است، تصریح کرد: بدانید اگر به خاطر این نگرانی‌ها و تأیید مردم و کارشناسان بر برنامه‌های اقتصادی‌ام نبود وارد انتخابات گذشته نمی‌شدم. در دو سال گذشته نیز که تهدیدات منطقه‌ای زیاد شد برای حفظ امنیت کشور و مردم به لباس پاسداری برگشته‌ام. رضایی همچنین با بیان اینکه امروز ارزش هزار تومان روز انتخابات نصف شده است تاکید کرد: همین پول‌های نصف شده هم در دست مردم نیست. اقتصاد قفل شده و رکود را می‌گویید آرامش! توصیه می‌کنم مردم را فریب ندهید، روزی حقیقت آشکار می‌شود.



دعواهای جناحی حاشیه‌ای را رها کنیم

برخی بی تدبیری‌ها کشورمان را در چاله و چاه تحریم انداخته بود



اظهار کرد: این هنر نیست که شرایطی را فراهم کنیم که کشورهایی که به طور سنتی سال‌ها با ما سابقه دوستی داشتند در شورای امنیت سازمان ملل در کنار خصم ما با آمریکا دست به تحریم ملت بزرگ ایران بزنند.

روحانی با بیان اینکه دنیای سیاست عرصه امتیاز دادن نیست، بلکه عرصه امتیازگرفتن و فراهم کردن شرایط مناسب برای کار و اشتغال مردم و حرکت آنها به سمت تعالی است. اظهار کرد: چرا کاری کنیم که مردم ما از حقوق مسلم خود محروم بمانند؛ چرا در استانی مانند آذربایجان غربی با این همه عظمت و همسایگی با سه کشور و در شرایطی که از آن به عنوان دروازه ایران به اروپا و غرب یاد می‌شود، همچنان جوانان تحصیلكرده و دانشگاهی باید نگران اشتغال و کار خود باشند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه در گذشته برخی بی‌تدبیری‌ها در کشور اتفاق افتاد. خاطرنشان کرد: زمانی در کشور وفور درآمدفتی بود و نفت ۱۴۷ دلار فروخته می‌شد و سیالیانه بیش از ۸۰ میلیارد دلار صرف واردات کالا به کشور می‌شد، اما برای مردم اشتغال فراهم نشد.

امروز روزی نیست که به مسائل حاشیه‌ای بپردازیم

وی با بیان اینکه مردم در این مقطع تاریخی به فکر گشوده شدن مسیر برای صادرات کالاهای داخلی به کشورهای جهان و منطقه هستند، تصریح کرد: اولین گام دولت یازدهم این بود که دروازه‌هایی که دشمن بر روی ملت ایران بسته بود و راه صادرات و رونق اقتصادی را با اعمال تحریم‌ها مسدود کرده بود، با برداشتن تحریم گشود.

روحانی در ادامه به حضور شرکت‌های مختلف خارجی در ایران و رابزنی آنها برای سرمایه‌گذاری در کشور اشاره کرد و گفت: مردم به خوبی آگاه هستند که برای آنکه گام‌های لازم را برای حرکت اقتصادی در کشور برداریم، نیازمند زمان هستیم با این وجود می‌بینیم که کشورهای دیگری که در سال‌های گذشته سهم ما را از نفت و میعانات گازی گرفته بودند و ما را تحریم کرده بودند، امروز قدم به قدم در حال حرکت به سمت شرایط قبل از تحریم هستند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه به لطف خدا اسمال دارای رشد اقتصادی مناسبی خواهیم بود، اظهار کرد: در ایران به فکر اشتغال جوانان به عنوان مهمترین هدف هستیم و مردم نیز پای صندوق‌های رای انتخابات مجلس با رأی به نمایندگان از آنها خواسته‌اند که دولت و ملت و قوای سه‌گانه همه دست به دست هم بدهند تا اهداف ملی به ثمر برسد.

روحانی همچنین با تأکید بر اینکه امروز روزی نیست که به مسائل حاشیه‌ای بپردازیم، ادامه داد: مردم نمی‌خواهند که این جناح یا آن جناح به مسائل دست

دوم یا دست سوم بپردازند، بلکه همه آنها می‌خواهند به مسأله اول کشور که رونق اقتصادی و اشتغال جوانان است بپردازند.

به وعده خود در باره دریاچه ارومیه عمل کردم

رئیس‌جمهور در بخشی از صحبت‌های خود با تأکید بر لزوم وحدت و همکاری میان همه اقوام، مذاهب و ادیان موجود در کشور، اظهار کرد: دولت یازدهم اجازه نخواهد داد که در ایران اسلامی فرقی میان کرد و لر و ترک و فارس وجود داشته باشد؛ چرا که همه ما شاخه‌های یک درخت توهمند به نام ایران اسلامی هستیم.

وی با بیان اینکه اکنون در نقطه عطف تاریخی قرار گرفته‌ایم. خاطرنشان کرد: امروز توانسته‌ایم از پیچ تاریخی و توطئه‌هایی که سال‌های قبل صهیونیست و استکبار علیه ما انجام می‌دادند و به دلیل برخی بی‌تدبیری‌ها کشورمان را در چاله و چاه تحریم انداخته بودند، عبور کنیم.

روحانی با تأکید بر اینکه امروز در سراسر ایران اسلامی امنیت برقرار است، گفت: امروز شاهدیم که امنیت وثبات به بهترین وجه در ایران برقرار است و این در شرایطی است که همه اطراف ما را ناامنی، هشدار، بی‌ثباتی و افراطی‌گری فرا گرفته است.

رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه با اشاره به وضعیت دریاچه ارومیه با تأکید بر اینکه من به وعده انتخاباتی خود درباره دریاچه ارومیه وفا کردم، اظهار کرد: نخستین جلسه دولت یازدهم با موضوع توجه به شرایط دریاچه ارومیه برگزار شد و در آن جلسه احیاء این دریاچه عزیز مطرح گردید.

وی با تأکید بر اینکه امروز دریاچه ارومیه احیاء شده است، اظهار کرد: دریاچه ارومیه در شرایطی که چنانچه وضعیت قبل ادامه پیدا می‌کرد باید با ۱۲۰ سانتیمتر کاهش ارتفاع آب مواجه می‌شد اما امروز به همت مسئولین و مردم میزان آب موجود در دریاچه ارومیه نسبت به سال ۱۰۹۲۰ سانتیمتر بالاتر است و گام‌هایی در جهت تثبیت شرایط این دریاچه برداشته شده است.

روحانی با بیان اینکه ۱۷ دستگاه در کشور مسئول احیای دریاچه ارومیه هستند، گفت: امروز دریاچه ارومیه نسبت به تاریخ مشابه در کشور ۴۶ سانتیمتر افزایش آب داشته است و این بدان معناست که ما دریاچه ارومیه را احیاء خواهیم کرد. وی در ادامه با تأکید بر اینکه تأمین امنیت کشور در سایه توسعه فراهم خواهد شد خطاب به مسئولان استان آذربایجان، گفت: استان آذربایجان غربی را به عنوان استانی امنیتی تلقی نکنید و فکر نکنید که در این استان باید برنامه‌های امنیتی انجام شود؛ چرا که امنیت این استان و امنیت سراسر کشور در سایه توسعه تحقق خواهد یافت.

سوژه روز

امید فراکسیون امید به تغییر ترکیب هیئت رئیسه دائم



با انتخاب هیئت رئیسه موقت یکی از اولین بحث‌هایی که به ویژه در میان اعضای فراکسیون امید که سهم کمی در ترکیب هیئت رئیسه موقت دارند، تفاوت ترکیب هیئت رئیسه دائم با موقت بود. بحث‌هایی که امروز هم ادامه یافت و ناظران نظرات مختلفی درخصوص آن دارند. منتخب مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با پیش‌بینی تغییر ترکیب هیات رئیسه مجلس در انتخابات دائمی گفت که پس از هزهای شدیدی در انتظار ترکیب هیات رئیسه موقت خواهد بود.

غلامعلی جعفرزاده اظهار کرد: پیش‌بینی ما این است که اعضای هیات رئیسه موقت در انتخابات هیات رئیسه دائم تا حدود ۴۰،۴۰ درصد تغییر کند. دلیلش هم این است که فراکسیون امید بعد از رای نیاوردن عارف در شوک فور رفت و در آن فاصله تا به خود بیاید اعضای جبهه پایداری توانستند تیم خود را در هیات رئیسه جایندازند. وی با بیان اینکه در انتخابات هیات رئیسه دائم آرا بیشتری به نفع فراکسیون امید اخذ خواهد شد، افزود: به نظر می‌رسد فراکسیون امید بتواند در این مرحله کرسی‌های بیشتری در هیات رئیسه مجلس در اختیار بگیرد. حسین مرعشی عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان هم در این باره اظهار کرد: برداشت من این است که در هیات‌ریسه دائمی دوستان ما این فرصت را خواهند داشت که کرسی‌های بیشتری را در اختیار بگیرند غیر از حضور یک یا دو عضو پایداری در هیات رئیسه، نقص دیگری را در این ترکیب نمی‌بینم، و اصلاح‌طلبان باید تلاش کنند در هیات‌رئیسه دائم این نقص هم رفع شود. محمود میرلوحی عضو شورای مرکزی شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیز در این خصوص گفت: در حالی که میان اصولگرایان معتدل و اصلاح‌طلبان ائتلاف امید شکل گرفته است درست نیست که جبهه پایداری‌ها سهم بیشتری در هیأت رئیسه داشته باشند. امیدواریم ترکیب هیات رئیسه دائم متفاوت از ترکیب قبلی باشد.